
Smlouva o provozu dopravního prostředku č. 407/2023-MA
uzavřená podle § 2582 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA-MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6
zastoupená kvestorem Univerzity obrany Ing. Jiřím Lexmaulem 
se sídlem kanceláří: Univerzita obrany, Kounicova 65, Brno 
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Bmo-město 
Číslo bankovního účtu: 404881/0710 
Kontaktní osoby:
Ing. Jan Havlín, tel.: 973442848, mobil: 724692552, email: jan.havlin@unob.cz 
kpt. Ing. Michal Víta, tel.: 973443330, mobil: 720077237, e-mail: michal.vita@unob.cz 
Adresa pro doručování korespondence: Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno 
Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: elektronicke.fakturv@unob.cz 

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel") na straně jedné

Dopravní podnik města Brna, a.s.
se sídlem Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, doručovací číslo: 65646
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Bmě, oddíl B, vložka 2463
zastoupená Ing. Janem Seitlem, dopravním ředitelem
IČO: 25508881
DIČ: CZ25508881
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo bankovního účtu: 8905621/0100
Kontaktní osoba: Marek Rossi, vedoucí oddělení komerční dopravy, tel.: 543171425, mobil: 
608450200, email: mrosi@dpmb.cz 
Faxové spojení: +420543171420
Adresa pro doručování korespondence: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno 

jako ÚČASTNÍK (dále jen „účastník") na straně druhé

dle § 2582 a násl. zák. č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") uzavírají tuto 
smlouvu o provozu dopravního prostředku (dále jen „smlouva"):

L Předmět a účel smlouw
1.1. Účastník se touto smlouvou zavazuje přepravit počet osob uvedených v příloze této smlouvy a 

náklad určený objednatelem a k tomu účelu vykonat touto smlouvou určenou cestu a objednatel 
se zavazuje zaplatit účastníkovi odměnu.

12. Účelem této smlouvy je zabezpečení přepravy účastníků slavnostního vyřazení studentů ve 
dnech 26. a 27. 7. 2023.

1



Zx -Odměna

VlvýS'46 000 komn íeských
padesátpěttisícšetsetšedesát korun českých) V takto T s DPH (slovy:
náklady účastník související s plněním tel smlouvTZpTntTady

zahájeni cesty, pohonné hmoty odměna a ' A X ady na doPravu do místa
prostředku). Tato odměna byla ^novena dle vybavení dopravního

Náklady na přepravu účastníků 
slavnostního vyřazení ve dnech 26 a 27 
7.2023 '

ODMĚNA CELKEM (CZK)"

Odměna celkem bez DPH (CZK) DPH

(%)
Odměna celkem vč. DPH (CZK)

46 000 ■"21 55 660 -------

A C. nnn “ '-------- -—-------

-----------------------------------------
55 660 -----------

^ ~„„P™hlaŠUje'Ž£ ke ^ važuje za záva** a že zaduje

23 sswse z důvodu ^ a * -

Způsob proved
U S ““ Péa V ía« • obsBrá vše, co

32.

33.

3.4.

35.

3.6.

r----- “vpupaíu usuo a najela
je k přepravení osob a nákladu potřeba.

^ S”IUVené.CeS,í' **> I*"*— Pro 
a dalšími potřebnými věcmi S ohledem na m^S®blIou P0®adkouaPoh°nnými hmotami 
přepravovány, objednatel požaduje abv bvla ozstvl,?akladu a Počet osob, které jsou 
prostředkem-o kapacitě minimálně 45 osob v nřínad^T UCastnikem uskutečněna dopravním 
v případě tramvaje. b V Pnpade aUtobusu a 0 kaPa<*ě minimálně 200 osob

dh“ÍS,a ^ toUto “'ouvou
náloži, náklad a přepravova^ osobto T*. “ Um0Žnit “* ^nattli
zahájením cesty. nastup do dopravního prostředku před

technickéni^tavifdopravního pSdkuít rteS™’111 d°P“™ího P™*^ (tj. závadu na 

uzavření této smlouvy (tj. dlouhodobé uzavírkv cfs^e’kíere Jsou Předvídatelné v době
ohlášené uzavírky pozemních komunikací, apod.) ** k°munikací’ Plál*°vané a předem

potodatky s^ólZZtv Srnbuvt"3”5' ^ m°Žn° Pr0kázat shodu P^vy s

smhuvy p?V°va> po objednateii
odkaz na tuto smlouvu a informaci o tom JL Ti - (daIe Jen ..protokol") obsahující zejména 
včas. ÍOrmaC1 °t0m’ Zda P,neni dle ^to smlouvy bylo poskytnuto řádně a

2



4* Platební podmínky
4.1. Nárok na úhradu odměny objednatelem účastníkovi vzniká po poskytnutí plnění dle této 

smlouvy. Úhrada odměny bude provedena na základě účastníkem vystaveného daňového 
dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). 
Objednatel neposkytuje zálohy.

42. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový doklad 
(faktura) obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, a informaci o tom, že 
příjemcem plnění je Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno. Účastník je povinen v 
daňovém dokladu (faktuře) odměnu rozepsat po jednotlivých položkách rozpočtu. Součástí 
daňového dokladu (faktury) je originál protokolu podepsaného za objednatele kontaktní 
osobou objednatele.

43. Daňový doklad (fakturu) doručí účastník objednateli na doručovací adresu objednatele. 
Objednatel zaplatí odměnu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do:

43.1. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-li daňový doklad
(faktura) objednateli doručen nejpozději do 1. 12. 2023.

432 60 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury) v ostatních případech.

4.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání odměny dle daňového dokladu 
(faktury) z účtu objednatele ve prospěch účastník.

4.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li účastník v daňovém dokladu (faktuře) datum 
splatnosti v rozporu s touto smlouvou, není tato chyba důvodem pro vrácení daňového dokladu 
(faktury) a pro další plnění povinností smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému 
údaji přihlížet.

4.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 4.3. této smlouvy 
ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového 
dokladu (faktury) objednateli.

4.7. Budou-li u účastník, coby dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude objednatel při úhradě kupní ceny/ceny za dílo vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a 
souhlasí s tím, že v takovém případě bude úhrada odměna účastníkovi za předmět plnění podle 
této smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena objednatelem na účet 
správce daně místně příslušného účastník. Účastník tedy obdrží odměnu ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu částky ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

3



L Smluvní nnkntv

5.1. Za nesplněni povinností z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty:

5.1.1. je-li účastník v prodlení s přistavením dopravního prostředku dle ČI vt ,

5.12. poruší-li účastník povinnost uvedenou v čl i e. i .
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000^ Kč. ^ °UVy’ ^ UCaStník Povinen

je vyntahLtoá^atarv^L^ýsfvedkTmTj^ Sk°da'Náhada 5kod^53.

(L Odstoupení nd stnlnjijjt

62.

občanským zákoníkem tató jeSaSSr Z °StatníCh případŮ hovených
její podstatné poruSenTuíStoftem. ^ odsto“P™“ °d™'ouvyze strany objednatele pro

Podstatným porušením povinností ze strany účastník se rozumí-

<ai' delší nežTho^m ^'StaVeblIn dopravního prostředku dle dl. 3.3. této smlouvy po dobu

opakované porušení povinností účastník vyplývající z této smlnnw — -
opakovaným porušením se roztmtí nejméně tfetfpomšení jakékoliv ”viZs,i.PnCemZ

622.

L Zvláštní Iiiednpjní

smlouvy, se řídí právním řádCT^Čestó^Dublikv12301 ^ 3 P°Vinností vymývajících z této

72.

73.

7.4.

7.5.

^ -v*-------- -- ^niivuuu pn icaij
smlouvy, se ndi právním řádem České republiky.

v“l„rě ™Jmmd”daSTe smZfn’0?'0™^ °b°ustra""ř Pleným sjednáním, 
zástupci obou mCKn "eb° *”“"«<>*»
Změní-li se kterýkoliv údaTív^v “ Za Z”&U smlouT5' "epovrtžují.

súaně°vaCI' adresa’ kontaktní osoba), nastává okamáikem^donjčení oanámen^říslušln^smíímií

Učtait P0UZe P“dPÍS P-O^tota dle a 
dohodnout způsob vypo^éZtoM z vláho’ T^T- ^02hodno“,"*>aúčastníkem
osobou objeLtelenaVi^

Neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá vliv „a platnost ostatních „stanovení

4



7.6. Účastník se zavazuje při plnění této smlouvy zaj istit důstojné pracovní podmínky a odpovídaj ící
úroveň bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny osoby, které se budou z jeho strany
podílet na plnění podle této smlouvy.

7.7. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění v registru
smluv. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k
uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve lhůtě uvedené v § 5 odst. 2 větě první zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv.

7.8. Nedílnou součástí této smlouvyje jedna příloha - Specifikace - přeprava.

7.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv

7.10. Tato smlouva má 7 očíslovaných stran (včetně jedné přílohy), je vyhotovena ve dvou výtiscích,
každý s platností originálu, z nichž obdrží jeden výtisk objednatel a jeden výtisk účastník.

7.11. Smluvní strany prohlašuj í, že tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz svého souhlasu s
jejím obsahem pod ní připojují své podpisy.

V
u

., dne V.
,c/

Z
I

k

Za účastník
Ing. Jan Seitl

dopravní ředitel

., dne
'íl um

Dopravní podn
Hlinky 64/151, P

Doručovací číslo: 65646

5



Příloha ke smlouvě č. 407/2023-MA
Specifikace - Přeprava

26. 07. 2023 - generální nácvik:

s,udentí ■ p“z u,i“ ,ana Babáka "a ^ 

SSKřii; im *%£%£££"*Babáka-smírem ”d0 ^ •
- odpovědná osoba účastnicí se přepravy - pověřený student školního pluku-
' 1“ Jfnr 2 “ Pf‘s?vení - 26- 07- 2023 - bezprostředně po nástupu do autobusu- 
trasa z ulice Jana Babaka na náměstí Svobody;

- místo výstupu - náměstí Svobody;
- čas příjezdu na náměstí Svobody - 26. 07. 2023 - do 17-00 hod •
- označení vozidla - zvláštní jízda;

SvŠyaVa: PřCT0Z 398 "ácviku (stnd“ti a mý sto>z uli« J«n« Babáka na náměstí

- typ vozidla - soupravy tramvají;
- místo přistavení - před vjezdem do areálu kasáren Jana Babáka, směrem do centra“-
- cas přistaveni - 26. 07. 2023 - mezi 17:50- 17:55 hod.; ’
- odpovědná osoba účastnící se přepravy - pplk. Bursa - 724692972-
- cas odjezdu z místa přistavení - 26. 07. 2023 - bezprostředně po nástupu do tramvaií-
- trasa z ulice Jana Babáka na náměstí Svobody; ^ ’
- místo výstupu - náměstí Svobody;
- čas příjezdu na náměstí Svobody - 26. 07. 2023 - mezi 18:02 - 1810 hod •
- označeni vozidel - zvláštní jízda;

Jáni BaMka! PřCT°Z ^ mv) z némistí s™l«ly -"Bci

- typ vozidla - soupravy tramvají;
- místo přistavení - křižovatka ulic Masarykova a Jánská, směrem „do Králova Pole“-
- cas přistaveni - 26. 07. 2023 - 19:15 hod.; ’
- odpovědná osoba účastnící se přepravy - pplk. Bursa - 724692972-
- čas odjezdu z místa přistavení - 26. 07. 2023 - bezprostředně po nástupu do tramvají-
- trasa - z náměstí Svobody na ulici Jana Babáka; P J ’
' ™ístojýstupu- před vjezdem do areálu kasáren Jana Babáka;
- cas příjezdu před vjezd do areálu kasáren: - 26. 07. 2023 - do* 20-15 hod •
- označení vozidel - zvláštní jízda;

27. 07. 2023 - slavnostní vyřazení:

Ttobus-'udenrt ‘pořada,eW 2 u,ice ,ana Babáka na

: ěřpřiSuT-^ox Jana Babáka-"d°

- odpovědná osoba účastnící se přepravy - pověřený student školního pluku-
- cas odjezdu z místa přistavení - 27. 07. 2023 - bezprostředně po nástupu do autobusu;

1



- trasa - z ulice Jana Babáka na náměstí Svobody;
- místo výstupu - náměstí Svobody;
- čas příjezdu na náměstí Svobody - 27. 07. 2023 - do 06:30 hod.;
- označení vozidla - zvláštní jízda;

2. přeprava: převoz 398 studentů - účastníků vyřazení z ulice Jana Babáka na náměstí Svobody;
- typ vozidla - soupravy tramvají;
- místo přistavení - před vjezdem do areálu kasáren Jana Babáka, směrem „do centra14;
- čas přistavení - 27. 07. 2023 - mezi 07:40 - 07:45 hod.;
- odpovědná osoba účastnící se přepravy - pplk. Bursa - 724692972;
- čas odjezdu z místa přistavení - 27. 07. 2023 - bezprostředně po nástupu do tramvají;
- trasa - z ulice Jana Babáka na náměstí Svobody;
- místo výstupu - náměstí Svobody;
- čas příjezdu na náměstí Svobody - 27. 07. 2023 - mezi 07:52 - 07:57 hod.;
- označení vozidel - zvláštní jízda;

3. přeprava: převoz 462 účastníků vyřazení (studenti a stálý stav) z náměstí Svobody na ulici Jana 
Babáka;
- typ vozidla - soupravy tramvají;
- místo přistavení - křižovatka ulic Masarykova a Jánská, směrem „do Králova Pole44;
- čas přistavení - 27. 07. 2023 - 09:30 hod.;
- odpovědná osoba účastnící se přepravy - pplk. Bursa - 724692972;
- čas odjezdu z místa přistavení - 27. 07. 2023 - bezprostředně po nástupu do tramvají;
- trasa - z náměstí Svobody na ulici Jana Babáka;
- místo výstupu - před vjezdem do areálu kasáren Jana Babáka;
- čas příjezdu před vjezd do areálu kasáren: - 27. 07. 2023 - do 10:15 hod.;
- označení vozidel - zvláštní jízda;

Poznámka: časy a konkrétní místa jednotlivých přistavení budou ještě upřesněny na společném 
koordinačním jednání mezi zástupci UO a pracovníky DPmB.

2




